
 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 

"Piani urbani integrati"         

Città Metropolitana di Genova 
Piazzale G. Mazzini 2 - 16122 Genova 
Tel. 0039.010.5499.1 - Fax 0039.010.5499.443  
www.cittametropolitana.genova.it - PEC: pec@cert.cittametropolitana.genova.it  
codice fiscale 80007350103 – partita IVA 00949170104  

 

 

 
Protocollo n. 9390/2025 

Classificazione 15.02 

Fascicolo 2024/167 

Prot. prec. n.  

Ns. rif.  

Servizio Servizio Edilizia e patrimonio 

Ufficio Ufficio Progettazione e prevenzione 
incendi 

Genova, 14/02/2025 

A: BD INGEGNERIA STP S.R.L.- STUDIO 
ASSOCIATO MB GEO  
DAVIDE.BARILLI@INGPEC.EU 

BD INGEGNERIA STP S.R.L.  
BDING@PEC.IT 

  

 

OGGETTO: ID.2024_201  
PNRR M.5C.2I.2.2 – PUI - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA, NEXTGENERATIONEU 
- LAS.22.00003.SER.00009 SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE 
OPERATIVA, SCIA DI PREVENZIONE INCENDI DEL NUOVO POLO SCOLASTICO DEL 
PONENTE, VIA GIOTTO – CUP D34D22000190006- CIG B4DE55C304. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D. LGS 36/2023 E DELL’ART. 51 
DEL D.L. 77/2021 E S.M.I. A BD INGEGNERIA STP S.R.L. (P.IVA 02533670994) – 
IMPORTO DI 33.934,65 EURO, ONERI PREVIDENZIALI E FISCALI INCLUSI 
ORDINE DI SERVIZIO AVVIO ESECUZIONE ANTICIPATA DEL CONTRATTO 

Ai sensi dell’art. 17 C.8 del d.lgs. 36/2023 

 

 

 

Il sottoscritto Ing. Angelo Allodi, Responsabile del Progetto del servizio di cui sopra, 

PREMESSO che: 

- con atto dirigenziale n. 3338 del 18.12.2024 si è proceduto all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b) del Dlgs 36/2023, all’operatore economico BD INGEGNERIA STP S.R.L. (P.IVA 

02533670994), del servizio LAS.22.00003.SER.00009 SERVIZIO DI PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA, DIREZIONE OPERATIVA, SCIA DI PREVENZIONE INCENDI DEL NUOVO POLO 

SCOLASTICO DEL PONENTE, VIA GIOTTO – Genova –CIG B4DE55C304, di cui alla “FASE 1 - 



 Pagina 2 di 2 

Redazione/Aggiornamento del Progetto di Prevenzione Incendi”, per un importo contrattuale di € 

33.934,65 (oneri previdenziali e fiscali inclusi); 

- con atto dirigenziale n. 2081 del 19/09/2023 il Servizio Edilizia e Patrimonio ha proceduto alla 

nomina del sottoscritto quale Responsabile Unico del Progetto.  

RITENUTO di 

- riservarsi la possibilità, ai sensi dell’art 120, comma 1 , lettera a) del Dlgs 36/2023, al verificarsi delle 

condizioni stabilite nel Capitolato, di affidare, con successivo e separato atto, al medesimo operatore 

ed in relazione al servizio LAS.22.00003.SER.00009” in argomento, anche le attività opzionali di: 

“FASE 2 – Direzione Operativa Antincendio in fase di esecuzione delle opere” e “FASE 3- 

Redazione documentazione per SCIA”, così come descritti nell’atto dirigenziale n° 3338 del 

18.12.2024, per un importo offerto per FASE 2 di € 20.847,75 (esclusi oneri previdenziali e fiscali) e 

per FASE 3 di € 43.094,49 (esclusi oneri previdenziali e fiscali);  

- procedere all’avvio dell’esecuzione del contratto, relativamente alla FASE1, prima della stipula ai 

sensi dell’art 17 comma 8 Dlgs 36/2023 al fine di permettere all’Ente di avere nel più breve tempo 

possibile l’aggiornamento del progetto dell’edificio alla normativa di prevenzione incendi; 

ORDINA 

all’Operatore economico in indirizzo di dare avvio, a partire dalla data del 14/02/2025, alle attività di cui 

all’art. 3, FASE1, punti 1.a, 1.b 1.c ed 1.d del Capitolato speciale descrittivo e prestazionale. 

 

 

 
sottoscritta da 

(ANGELO ALLODI) 
con firma digitale 

 

 

 

DOCUMENTI: 
Documento Principale: LETTERA.docx


